

## *Informacja*

*z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Turku,  
które odbyło się w dniu 22.12.2014 r.*

W dniu 22.12.2014 r. odbyło się dziesiąte i ostatnie w tej kadencji posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia. Na wstępie Rada zapoznała się aktualną sytuacją na lokalnym rynku pracy oraz stanem i strukturą bezrobocia. Dokładnej analizie poddawano dane statystyczne dotyczące aktualnej stopy bezrobocia, liczby bezrobotnych i ofert pracy wpływających do PUP Turek.

Następnie Rada procedowała nad projektami uchwał, dot.:

- zmiany planu wydatkowania środków Funduszu Pracy w 2014 roku,
- podjęcia uchwały sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej bezrobotnych i innych osób uprawnionych oraz plany przeznaczenia środków Funduszu Pracy w 2015 r.
- podjęcia uchwały w sprawie wysokości stawek refundacji oraz kwot pomocy finansowej w ramach form aktywizacji zawodowej finansowanych z Funduszu Pracy w 2015 r.

Przedstawione uchwały Powiatowa Rada Zatrudnienia podjęła jednogłośnie. Przekazano zebrany informacje z realizacji zadań z zakresu Krajowego Funduszu Szkoleniowego na finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców w 2014 r.

Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia dokonał podsumowania prac Rady powołanej w dniu 12.12.2012 w latach 2013- 2014.

W analizowanym okresie Powiatowa Rada Zatrudnienia odbyła 9 posiedzeń, podczas których podjęła 32 uchwały i wydała jedna opinię w trybie obiegowym. Na posiedzeniach omawiano najważniejsze zjawiska społeczno-gospodarcze mające wpływ na lokalny rynek oraz wskaźnik zatrudnienia w Powiecie Tureckim. Dynamika zmian na rynku pracy, związana głównie z przebiegiem cyklu koniunkturalnego wymagała od przedstawicieli Powiatowej Rady Zatrudnienia oraz publicznych służb zatrudnienia trafnych i skutecznych działań.

W sprawach ważnych dla mieszkańców Powiatu z punktu widzenia utrzymania lub tworzenia miejsc pracy Powiatowa Rada Zatrudnienia przygotowała i przesłała pismo do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z prośbą o uwzględnienie w Strategii Zatrudnienia dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2014 – 2020 działań dot. wspierania procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych z uwzględnieniem terenów pokopalnianych. Na wniosek członka Powiatowej Rady Zatrudnienia przygotowano stanowisko z prośbą o uwzględnienie w pracach legislacyjnych systemowej zmiany przepisów regulujących opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne w przypadku zbiegu tytułów do obowiązkowego ubezpieczenia zdrowotnego.

Rozpatrywane sprawy dotyczyły również opiniowania opracowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Turku propozycji przeznaczenia środków Funduszu Pracy będących w dyspozycji samorządu powiatu i sprawozdań z ich wykorzystania. Rada oceniała również racjonalność gospodarki środkami Funduszu Pracy oraz okresowe sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Turku.

Członkowie Rady opiniowali zasady dysponowania środkami Funduszu Pracy przeznaczonymi na organizację i finansowanie szkoleń indywidualnych, finansowanie kosztów studiów podyplomowych, finansowanie kosztów egzaminów umożliwiających uzyskanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, określanych uprawnień zawodowych lub tytułów zawodowych oraz koszty uzyskania licencji.

Wielokrotnie konsultowane były programy finansowane z Funduszu Pracy i projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. Rada opiniowała również opracowane przez urząd pracy programy specjalne oraz zmiany w ich realizacji.

Ważnym aspektem pracy przedstawicieli Powiatowej Rady Zatrudnienia był udział w pracach Komisji Oceny Wniosków przy Powiatowym Urzędzie Pracy. W latach 2013 – 2014 reprezentanci Powiatowej Rady Zatrudnienia uczestniczyli w 53 posiedzeniach Komisji. Głównym efektem prac Komisji był trafny dobór kandydatów do otrzymania dofinansowania na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Członkowie Powiatowej Rady Zatrudnienia brali aktywny udział w opiniowaniu nowych kierunków kształcenia zawodowego w powiecie, kierunków szkoleń dla osób bezrobotnych, poszukujących pracy i innych uprawnionych osób oraz planu realizacji przygotowania zawodowego dorosłych.

Na zakończenie posiedzenia Starosta Turecki oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Turku wręczyli podziękowania Członkom Rady, dziękując za owocną współpracę na rzecz rozwoju lokalnego rynku pracy oraz dialogu społecznego w Powiecie Tureckim.

Dyrektor  
Powiatowego Urzędu Pracy w Turku

*Beata Bartczak*